各位

全１ページ

登録速報(２０２２－１３７)

２０２２年 ５月２７日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り､注意事項変更届けを提出しましたので、ご連絡します。

提出日： ２０２２年５月２７日

（注意事項は届けを提出した段階で､登録変更となります）

記

１ 農薬の登録番号及び名称

  登録番号：第１４６４０号

  名 称：ランダイヤ粒剤

２ 変更を生じた年月日

  令和４年５月２７日

３ 変更を生じた事項及び変更の内容

申請書記載事項第８項に、以下の内容を追加し、以降の番号を繰り下げる。

【追加】

１）本剤を使用した場合には、アラニカルブを含む剤は使用しないこと。

【変更後】

１）本剤を使用した場合には、アラニカルブを含む剤は使用しないこと。

２）使用量に合わせ秤量し、使い切ること。

３）はくさい、だいこん、いちごに使用する場合、は種時又は、定植時（いちごは仮植時）では

播溝又は植溝になるべく巾広く散布し土壌とよく混和すること。

４）かんしょの植付時の処理の場合は、挿苗前に散布し、畦内の土壌とよく混和すること。コガ

ネムシ類幼虫の防除に使用する場合は残効性が不十分なため、かんしょの生育後期にも必要

に応じて作条処理すること。また、生育期処理の場合もなるべく作条処理後土壌と混和する

か軽く覆土すること。

５）間引き菜、つまみ菜に使用しないこと。

４ 変更の理由

  重複使用をさけ、共通代謝物メソミルの作物残留基準値を担保するため。

以上